Yazar eseri zahriye sayfasında "Mecmû'atun edebiyetun tahtevî edebe'd-dîni ve'd-dunyâ mine'l-ahlâki'l-hisâni ve edebi'l-beyâni ve zarâ'ifi ehli'l-fesâhati ve'l-lisâni ve mevâ'izi ashâbi'z-zuhdi ve'l-îkâni" şeklinde tanıtmıştır. Eser 1321/1903'te İstanbul'da yazılmıştır.

Başı: "Besmele, hamdele ve salvele... ammâ ba'd fe-yekûlu'l-abdu'l-fakîru Huseyin Rızâ el-vezîr el-med'uvvu beyne etrâbihi's-sâdeti bi-İsmet Paşazâde...lemmâ kuntu mûle'an bi-mutâla'ati'l-kutubi ve'l-âsâri..." (1^b).

Sonu: "Men hasunet siyâsetuhu dâmet riyâsetuhu.

Ferağ kaydından eserin iki cüz şeklinde düşünüldüğü anlaşılmaktadır. Bu kayıta ayrıca ikinci cüzün Yûsuf el-Mağribî'nin³⁴ *Nazmu Durreti'l-gavvâs* isimli eseri ile başlayacağı belirtilmiştir.³⁵

Eserin müellif hattı nüshası Yapı Kredi Servet Çifter Araştırma Kütüphanesi, 75 numarada kayıtlıdır. Nüshanın ferağ tarihi, 1318/1900'dur.³⁶ Nüsha talik hatla, Arapça, 158x98 mm. ölçüsünde, 16 varakta, 19 satırlı, Avrupa sarı kağıda yazılmıştır. Siyah renkli modern cilt içindedir.

8. Nuzhetu'l-muste'nes

45) sehven yanlış değerlendirilip eser yani *Takyîdu'l-âsâr*, Yûsuf el-Mağribî'ye nispet edilmiş, Hüseyin Rıza Paşa ise müstensih olarak gösterilmiştir. Oysa eser Hüseyin Rıza Paşa'ya aittir. Kayıta ikinci cüzün Yûsuf el-Mağribî'nin sözü edilen eseri ile "başlayacağı belirtilmektedir.

³⁶ Yapı Kredi'nin kütüphane katalogunda (s. 45) bu tarih sehven 1218 (1803) şeklinde verilmiştir.

Eserin müellif nüshası, Yapı Kredi Servet Çifter Araştırma Kütüphanesi, 232 numarada kayıtlıdır. Talik hatla, Arapça, 80x120 mm. ölçüsünde, lacivert bez cilt içinde 43 varakta, 10 satırlı, Avrupa kağıda, 1312/1894'te yazılmıştır.³⁷

9. Mecmu'un li ba'zi'l-ed'iyeti'l-me'sûre

Eser üzerinde herhangi bir isim kaydı bulunmamaktadır. Zahriyede (1a) "Mecmû^{un} li ba'di'l-ed'iyeti'l-me'sûre ve'd-du'âvâti's-şerîfeti'l-mensûbe ilâ ba'di'l-e'imme ve'l-ebyâti'l-mubâreketi elletî mucerrebu'l-icâbe; i'tenâ bi cem'ihâ ve tenmîkihâ el-'abdu'l-fakîr Hüseyin Rızâ bin 'İsmet el-vezîr gufire lehumâ; el-hamdu lillâhi ve's-salâtu 'alâ resûlillâhi."

Talik hatla, Arapça, 90x115 mm., 28 varak, muhtelif satırlı, elvan kağıda yazılmış olup siyah meşin cilt içindedir.³⁸

³⁷ Yapı Kredi Servet Çifter Araştırma Kütüphanesi Yazmalar Katalogu, 112.

³⁸ A.e., 61.

10. Uyûnu'l-âsâr fî muntehabâtî'l-eş'âr

Eser, muhtelif Fars şairlerinden yapılan bir şiir seçkisidir. 1315/1897 Selanik tarihli müellif nüshası, 92 varak, muhtelif satır, 19.5x12 cm. ebadında olup Dâru'l-kutubi'l-Mısriyye, Edeb Farsi Talat 37 numarada kayıtlıdır.³⁹ Eserin yerinde olmadığı belirtilmiştir.

11. Mecmû'a-i dil-pezâr

Fars şairlerinden derlenen bir şiir seçkisidir. 1315 /1897 tarihli müellif nüshası, 94 varak, 19x12, talik yazılı, ciltli olup Dâru'l-kutubi'l-Mısriyye, Edeb Farsî Talat 139 numarada kayıtlıdır.⁴⁰ Eserin yerinde olmadığı ifade edilmiştir.

12. Himyân-ı beyân

Farsça bir seçkidir.

⁴⁸ A.y.

edilmiş, 34 varak, talik, ciltli, muhtelif satırlı, 21x15cm. ebadındaki nüsha, Dâru'l-kutubi'l-Mısriyye, Edeb Farsî Talat 99 numarada kayıtlıdır.⁴⁹

2. Tuhfe-i 'Alâyî

Muhammed ibn el-Bevvâb'ın *Nisâbu's-sibyân* tarzında manzum bir Farsça sözlüğü olan eserin, Hüseyin Rıza Paşa tarafından 1314/1896'da istinsah edilen nüshası, Dâru'l-kutubi'l-Mısriyye, Mecâmî' Farsî Talat 30 numarada kayıtlı mecmua içinde, 19x13cm, ebadında muhtelif satırlı, talik hatla yazılmış, 57-79b varaklar arasında yer alan ikinci risaledir.⁵⁰

3. Tuhfetu'l-fakîr (Tuhfe-i Sadakî)

Sadakî'ye ait Arapça-Farsça manzum bir sözlüktür. Hüseyin Rıza Paşa tarafından 1315/1897'de istinsah edilmiştir. Bulunduğu mecmuada 33b-64a varaklar arasında yer alan 19x13cm ebadında, talik hatla yazılmış ikinci risaledir. Dâru'l-kutubi'l-Mısriyye, Mecâmî' Farsî Talat 29 numarada kayıtlıdır.⁵¹

4. Tuhfe-i Lâmiî

Lâmiî'nin (ö.938/1531) Fars diline dair Türkçe bir manzumesidir. Hüseyin Rıza Paşa tarafından 1314/1896'da istinsah edilmiştir. Bulunduğu mecmuada üçüncü risale, 19x13cm, talik yazıyla, 79-94 varaklar arasında yer almaktadır. Nüsha, Dâru'l-kutubi'l-Mısriyye, Mecâmî' Farsî Talat 30 numarada kayıtlıdır.⁵²

5. Hulâsatu'l-bedî'

Mir Şemseddîn ed-Dihlevî'nin bu eseri, Hüseyin Rıza Paşa tarafından 1318/1900'de istinsah edilmiştir. Bulunduğu mecmuada 1-19a varaklarında

⁴⁹ *Fihrisu'l-mahtûtâtî'l-Fârisiyye*, I, 45-46, no. 193.

⁵⁰ *A.e.* I, 64, no. 273.

⁵¹ *Fihrisu'l-mahtûtâtî'l-Turkiyye el-Osmâniyye*, I, 140, no. 549. Ayrıca bkz. *Fihrisu'l-mahtûtâtî'l-Fârisiyye*, I, 64, no. 274.

⁵² *Fihrisu'l-mahtûtâtî'l-Fârisiyye*, I, 66, no. 280.

birinci risale olup 12 satır, 17x12cm, talik hatla yazılmıştır. Dâru'l-kutubi'l-Mısriyye, Mecâmî' Farsî Talat 28 numarada kayıtlıdır.⁵³

6. Risâle-i Tazmînât

Fahrî bin Muhammed Emîr el-Herevî'nin içerikleri benzer bazı Farsça beyitleri bir araya topladığı bu eserin, Hüseyin Rıza Paşa tarafından 1318/1900'de istinsah edilen nüshası, Dâru'l-kutubi'l-Mısriyye, Mecâmî' Farsî Talat 28 numarada kayıtlı mecmuada 35-74 varaklar arasında yer alan 12 satırlı, 17x12cm, talik hatla yazılmış dördüncü risaledir.⁵⁴

7. Risâle fî hakîkati'l-kavâfi

Fahreddîn Muhammed bin Ömer el-Bekrî er-Râzî'nin (ö.606/1209) bu eserinin, Hüseyin Rıza Paşa tarafından 1314/1896'de istinsah edilen nüshası, Dâru'l-kutubi'l-Mısriyye, Mecâmî' Talat 257 numarada kayıtlı mecmuada 90-93 varaklar arası, 12 satırlı, talik hatla yazılmıştır.⁵⁵

8. Ruk'a-i latîfe-âmiz

Ni'met Hân Alî'ye ait bu eserinin Hüseyin Rıza Paşa tarafından 1318/1900'de istinsah edilen nüshası, Dâru'l-kutubi'l-Mısriyye, Mecâmî' Farsî Talat 28 numarada kayıtlı mecmuada 79ab varakta, 11 satır, 17x12cm, talik yazılı altıncı risaledir.⁵⁶

9. Zehratu'l-edeb

Şukrullâh bin Şemseddîn Ahmed bin Yûsuf Seyfeddîn Zekeriyâ'ya ait bu eser, Arapça Farsça alfabetik manzum bir sözlüktür. Hüseyin Rıza Paşa tarafından 1315/1897'de istinsah edilen nüshası, Dâru'l-kutubi'l-Mısriyye,

⁵³ A.e., I, 131, no. 529.

⁵⁴ A.e., I, 204-205, no. 884.

⁵⁵ A.e., I, 237, no. 1038.

⁵⁶ A.e., I, 278-279, no. 1239.

Mecâmî' Farsî Talat 29 numarada kayıtlı mecmuada 1-32b varaklarda yer alan 13satırlı, 19x12cm, talik yazılı birinci risaledir.⁵⁷

10. Sırâtu's-sutûr

Sultân Alî el-Meşhedî'ye (ö.919/1513) ait bu eser, yazı ve yazı sanatının kuralları ile ilgili Farsça bir manzumedir. Hüseyin Rıza Paşa tarafından 1310/1892'de istinsah edilen nüsha, Dâru'l-kutubi'l-Mısriyye, Mecâmî' Farsî Talat 29 numarada, 63b-76 varaklar arasında talik hatlı, 13x19cm ebadında mecmuanın üçüncü ve son risalesidir.⁵⁸

11. Kıt'a-i latîfe-engîz der târîh-i izdivâc

Ni'met Hân Alî'nin bu eseri, Hüseyin Rıza Paşa tarafından 1318/1900'de istinsah edilen nüshası, Dâru'l-kutubi'l-Mısriyye, Mecâmî' Farsî Talat, 28 numarada kayıtlı mecmuada 74-78b varakları arasında 11 satır, 17x15cm, talik yazılı beşinci risaledir.⁵⁹

12. Kavâ'id durriyye

Neşâtî mahlaslı Edirneli Ahmed Dede el-Mevlevî'nin (ö.1085/1674) bir manzumesidir.

Hüseyin Rıza Paşa tarafından 1314/1896'da istinsah edilen nüsha, Dâru'l-kutubi'l-Mısriyye, Mecâmî' Türkî Talat 67 numarada kayıtlı mecmuada muhtelif satırlı, 19.5x 12, ebadında, 1-17 varaklar arasında yer alan risaledir.⁶⁰

13. Mirkâtu'l-edeb

Ahmedî'ye (ö.816/1413) ait Farsça Arapça manzum bir sözlük olan bu eser, Hüseyin Rıza Paşa tarafından 1314/1896'da istinsah edilmiştir. Nüsha, Dâru'l-kutubi'l-Mısriyye, Mecâmî' Türkî Talat, 67 numarada kayıtlı mecmuada

⁵⁷ A.e., I, 289-290, no. 1285.

⁵⁸ A.e., II, 7-8, no. 1608.

⁵⁹ A.e., II, 48, no. 1743.

⁶⁰ A.e., II, 49, no. 1746. Adı geçen katalogda bu nüshanın, varakları 1'den başlatılmakla beraber "mecmuada ikinci kitaptır" denilerek çelişik bilgi verilmiştir.

17-69 varaklar arasında ikinci risale olup 11, 12 satırlı, 19x12 cm ebadında, talik hatla yazılmıştır⁶¹

14. Risâle der ilm-i ahlâk

Ahlâk bilimi ve ahlak ilkeleri ile ilgili bir risaledir. Katalog bilgisinde eserin yazarının tespit edilemediği belirtilmiştir. Hüseyin Rıza Paşa tarafından 1318/1900'de istinsah edilen nüsha, Dâru'l-kutubi'l-Mısriyye, Mecâmî' Farsî Talat 28 numarada kayıtlı mecmuada 19a-27b varaklar arasında 12 satır, 17x12 cm, talik hatla yazılmış ikinci risaledir.⁶²

15. Risâle der mustalahât-ı mûsikâ

Yazarı tespit edilmeyen bu eserin Hüseyin Rıza Paşa tarafından 1318/1900'de istinsah edilen nüshası, Dâru'l-kutubi'l-Mısriyye, Mecâmî' Farsî Talat 28 numarada kayıtlı mecmuada 28-34b varaklar arasında 12 satırlı, 17x12 cm, talik yazılı üçüncü risale olarak yer almıştır.⁶³

⁶¹ A.e., II, 144, no. 2140.

⁶² A.e., I, 213-214, no. 926.

⁶³ A.e., I, 214, no.